



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Mojžíš-České národní hádanky.pdf/45

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
43

mohl nežli jedno. Kterak udělal, aby nezůstal ani vlk s kozou, ani koza se zelím pohromadě ― sice by jedno druhé bylo sežralo?


249.


Páslo děvčátko husy. Šel tudy pán a řekl: „Kolik máš, panenko, těch husí? Není-li jich kopa?“ ― „Ba není,“ odpovědělo děvče; „kdybych jich měla ještě jednou tolik, polovic tolik, čtvrt tolik, tři a dvě, bylo by jich celá kopa.“ ― Kolik bylo těch husí?




250.


Žena nesla na trh kopu vajec a chtěla za ně dostati dvě kopy haléřů. Měla vejce troje: slepičí, kačení a husí. Za slepičí dostala po haléři, za kačení po čtyřech haléřích a za husí po šesti haléřích. Kolik kterých bylo?




251.


Bylo stádo husí; přiletěla k nim jedna husa a řekla: „Zdař Bůh, sto husí.“ Odpověděly ty husy: „Není nás sto. Kdyby nás bylo ještě jednou tolik, potom polovice tolik a pak čtvrtina tolik a ty ještě k tomu, tedy by nás bylo sto zouplna.“ Kolik jich bylo v tom stádě?
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Mojžíš-České_národní_hádanky.pdf/45&oldid=169812“


		Kategorie: 	Monitoring:Vpravo/2/
	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:33.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






